
公共施設のコスト計算書

発生１日目

【施設】

鉄筋コンクリート造、鉄骨造、鉄骨スレート　など

  高松校舎　　延床面積　12,086.07㎡　敷地面積　25,066.39㎡

  丸亀校舎　　延床面積　4,683.06㎡　敷地面積　7,342㎡

　　　

【職員の状況】

職員 41名　　会計年度職員 11名　　パート職員10名　　計 62名

(再任用含む)

●県債残高（R4.3.31現在）

【行政コスト】 令和 3 年度 (千円） 千円

（年間入校生数）＋(在校生（進級者）数）

(在職者訓練・オーダーメイド訓練生数）

●コスト指標

【収入項目】 (訓練生1人当たりのコスト）

※在職者訓練を含めたコスト

●コスト縮減、利用向上に向けた取組み状況

R３ 198人
その他の
コスト

0.4%

100.0%

254,171

その他

2,318

物にかか
るコスト

0.3%

　平成23年度から1校2キャンパス制の導入及び地域職業訓練センターを統合し、事務事業の一元化及び光熱水費等の適
切な削減に努めている。
　オープンキャンパスの実施、高校訪問、県広報媒体の活用等のPR活動を行い、令和３年度は技術専門コース（新規学卒
者を主な対象とした職業訓練）及び在職者訓練を受講する訓練生が増加した。一方で、求職者を対象とした職業訓練を受
講する訓練生は減少していることから、訓練科の見直しや再編により、効果的・効率的な施設運営に取組んでいく。

小計

1.6%

51.6%

48.4%

使用料・手数料

行政コスト合計　①

その他

国庫支出金

県単独負担額　①－②

34,072

計　②

16,336

277,113

9,092

302,541

公債費（利子のみ）

586,724

減価償却費

2,318

物件費 211,085

3,378330,235

284,183

2.8%

47.2%

37.2%

維持補修費

218,537

その他

小計

1,562

5.8%

43.3%

項目 増減

人にかか
るコスト

人件費

0.4%

△ 86

326,857

326,857

2,404

2,404

6,972

△ 86

576,460

278,684

297,776

255,961

7,983

23,857

△ 13,593

21,152

1,109

△ 480

14,740

247,199

3,378

10,264

1,596

34,072

7,452

小計

求職者に対する職業訓練

構成比

56.3%

退職給与引当金繰入等

56.3%

職業能力開発施設

整備事業費 施設の概要

施設運営方法

年額118,800円他

施設設置根拠

利用料金

普通課程の施設内職業訓練

在職者訓練

　直接運営

授業料等

2,000円～12,000円

無料

（ただし、教材費等要）

2,042

職業能力開発促進法、香川県職業訓練の基準に関する条例、香川県立高等技術学校条例

設置目的 職業に必要な技能及びこれに関する知識を習得することにより、地域産業界の発展に寄与する。

施設名 香川県立高等技術学校

所在地 高松市郷東町587-1 供用開始年度 昭和42年度

施設の種類

302,548

●利用の状況

R元 825人

当該年度

330,235

前年度

R元 177人

R２ 113人

R２ 754人

R３ 728人

R３ 633,611円

R元 592,356円

R２ 664,891円

行政コスト計算書
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令和元年度

令和2年度

令和3年度

使用料 16,671円 県負担額 347,555円 その他収入 228,130円

行政コスト 592,356円

使用料 17,641円 県負担額 306,893円 その他収入 309,077円

行政コスト 633,611円

訓練生1人当たりのコスト負担の状況

その他収入 304,434円

行政コスト 664,891円

県負担額 343,456円使用料 17,001円


